
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 24 juillet 2019 modifiant l’arrêté du 15 février 2012 fixant la composition du jury, le 
programme, la nature des épreuves et les modalités d’organisation des concours d’accès au 
cycle de formation des élèves attachés d’administration hospitalière 

NOR : SSAH1922084A 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le code de la recherche notamment son article L. 412-1 ; 
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 

no 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 
Vu le décret no 2001-1207 du 19 décembre 2001 portant statut particulier du corps des attachés d’administration 

hospitalière ; 
Vu l’arrêté du 15 février 2012 fixant la composition du jury, le programme, la nature des épreuves et les 

modalités d’organisation des concours d’accès au cycle de formation des élèves attachés d’administration 
hospitalière, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’article 3 de l’arrêté du 15 février 2012 susvisé est modifié comme suit : 

Le 1o du B est remplacé par les dispositions suivantes : 

« 1o Un entretien avec le jury visant à apprécier la personnalité du candidat, son potentiel et sa motivation à 
exercer les fonctions d’attaché d’administration hospitalière (durée : trente minutes, coefficient 4 qui se décompose 
comme suit : 

« – d’une part, le commentaire d’un texte portant sur les problèmes sanitaires, sociaux et médico-sociaux 
contemporains d’actualité (durée maximale : quinze minutes après une préparation de quinze minutes) ; 

« – d’autre part : 
« – pour les candidats au concours externe : un échange sur son parcours universitaire et/ou professionnel 

ainsi que ses motivations. Pour ce faire, le jury dispose du curriculum vitae du candidat faisant apparaître 
son cursus universitaire et/ou professionnel (durée maximale : quinze minutes, dont cinq minutes au plus de 
présentation par le candidat) ; 

« Les candidats titulaires d’un doctorat peuvent, conformément à l’article L. 412-1 du code de la 
recherche, présenter leur parcours en vue de la reconnaissance des acquis de l’expérience professionnelle 
résultant de la formation à la recherche et par la recherche qui a conduit à la délivrance du doctorat. En vue 
de cette présentation intégrée à l’épreuve orale mentionnée au 1o du présent article, le candidat admissible 
adresse une lettre de motivation, dans laquelle il présentera notamment les éléments qui constituent, selon 
lui, les acquis de son expérience professionnelle résultant de la formation à la recherche et par la recherche. 

« – pour les candidats au concours interne ou au troisième concours : un échange sur son parcours et ses 
acquis professionnels. A l’appui de cet échange, le jury dispose du dossier constitué par le candidat en vue 
de la reconnaissance des acquis de l’expérience professionnelle, dont le modèle figure à l’annexe V du 
présent arrêté (durée maximale : quinze minutes, dont cinq minutes au plus de présentation par le candidat). 
Seul l’entretien avec le jury donne lieu à notation. Le dossier de RAEP n’est pas noté. » 

Art. 2. – La directrice générale de l’offre de soins est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au Journal officiel de la République française. 

Fait le 24 juillet 2019. 

Pour la ministre et par délégation : 
Pour la directrice générale de l’offre de soins : 

Le sous-directeur des ressources humaines  
du système de santé, 

M. ALBERTONE 

26 juillet 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 33 sur 194 


	33-Arrêté du 24 juillet 2019 modifiant l’arrêté du 15 février 2012 fixant la composition du jury, le programme, la nature des épreuves et les modalités d’organisation des concours d’accès au cycle de formation des élèves attachés d’administration hospitalière

